
1 
 

Bezpečnostně – dopravní komise města Osek 

Zápis č. 11/2018-2021 ze schůze Bezpečnostně – dopravní komise  

ze dne 12. 1. 2021 od 17:00 (per rollam) 

a 

Zápis č. 12/2018-2021 ze schůze Bezpečnostně – dopravní komise  

ze dne 20. 4. 2021 od 17:00  

 

Část 1 - Zápis č. 11 (12.1.2021 – per rollam) 

Přítomni: Pavel Hurych, Michal Šimánek, Filip Dostál, Petr Vavruša, Eva Brnová 

Omluveni:  

Neomluveni: 

Hosté: Miloš Fuchs 

Rozdělovník: Přítomni, omluveni, neomluveni, Rada města Osek, osek@osek.cz, kohutkova@osek.cz 

Program: 

1. Výstupy z minulé schůze a jejich projednání radou – informativně 

2. Dopravní zrcadla – velikosti a parametry 

3. Parkování v Hrdlovské ulici při rekonstrukci 

Jednání: 

1. Pavel Hurych informoval ostatní členy o doporučeních z minulé schůze a jejich projednání 

radou. 

 

2. Členové bezpečnostně – dopravní komise se seznámili s druhy dopravních zrcadel a jejich 

parametry (rozměry, pozorovací vzdálenosti). Zrcadla osazená na křižovatce ulic Tyršova a 

Dolejšova a křižovatce ulic Tyršova a Svobodova jsou ty největší a nejvhodnější z nabízených 

zrcadel.  

 

3. Se započetím rekonstrukce ulice Hrdlovská se výrazně projevuje nedostatek parkovacích míst. 

Tento problém by se měl zmenšovat spolu s dokončováním jednotlivých etap rekonstrukce. 

V případě problémů s průjezdem vozidel by se měli obyvatelé obracet přímo na Městskou 

policii Osek. 

  

 

  



2 
 

Část 2 - Zápis č. 12 (20.4.2021) 

Přítomni: Pavel Hurych, Michal Šimánek, Filip Dostál, Petr Vavruša, Eva Brnová 

Omluveni:  

Neomluveni: 

Hosté: Miloš Fuchs 

Rozdělovník: Přítomni, omluveni, neomluveni, Rada města Osek, osek@osek.cz, kohutkova@osek.cz 

Program: 

1. Seznámení „Směrnice pro nakládání s osobními údaji“ 

2. Parkování kamionů ve Slovenské ulici 

3. Stížnost – chybějící bezbariérový přístup na chodník (Tyršova ulice  

4. Chybějící dopravní značka v ulici Husova 

5. Doplnění dopravní značky v ulici Slovenská 

6. Posunutí značky v Hornické ulici 

Jednání: 

1. Všichni členové komise se seznámili se Směrnicí pro nakládání s osobními údaji (SM 12). 

 

2. Ve Slovenské ulici se opět objevil parkující kamion. Věc okamžitě vyřešila Městská policie Osek 

s majitelem vozidla, a to sdělením možnosti parkování např. v bývalém objektu VGP. 

 

3. Bezpečnostně dopravní komise se zabývala stížností na chybějící bezbariérový přístup na 

chodník před objektem prodejny TESCO v Tyršově ulici (obrázek 1 – červené označení). Ve 

směru příchodu od schodů vedoucí ze sídliště v Hrdlovské ulici chybí bezbariérový přístup a ve 

více exponované době, kdy se místem pohybuje více lidí, parkují zde vozidla a projíždějí tímto 

místem vozidla k parkovišti u školky mohou vznikat nepřehledné a nebezpečné situace. Tento 

problém byl ještě v nedávné době umocněn výkopem, který byl v tomto místě.  

Z výše uvedených důvodů doporučuje bezpečnostně – dopravní komise, po dohodě 

s majitelem pozemku (město Osek není vlastníkem pozemku!), vyřešit problém např. 

vybudováním jednoduchého asfaltového nájezdu. 

• Usnesení č. 42/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje (po dohodě s vlastníky 

pozemku) vybudovat nájezd na chodník; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

4. V ulici Husova před křižovatkou s ulicí K. H. Borovského, ve směru od pošty chybí dopravní 

značka „Hlavní pozemní komunikace (P2)“, bezpečnostně – dopravní komise doporučuje 

doplnění značky.  

• Usnesení č. 43/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje doplnit chybějící dopravní 

značku „hlavní pozemní komunikace (P2)“ na křižovatku ulic Husova  

a K. H. Borovského (směr od pošty); hlasování (A5 N0 Z0) 

 

5. V ulici Slovenská (jednosměrná vozovka, 2 pruhy) před křižovatkou s ulicí Husova, je osazena 

dopravní značka „Zákaz odbočování vlevo (B24b)“ pouze na pravé straně vozovky. Ta je snadno 

přehlédnutelná pro vozidla v levém jízdním pruhu, pokud zároveň jede větší vozidlo v pravém 



3 
 

pruhu. Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje osazení stejné značky „Zákaz odbočování 

vlevo (B24b)“ i na levý okraj vozovky. 

• Usnesení č. 44/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje osadit dopravní značku 

„Zákaz odbočování vlevo (B24b)“ i na levý okraj vozovky v ulici Slovenská 

před křižovatkou s ulicí Husova; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

6. Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje posunutí dopravní značky „Nejvyšší dovolená 

rychlost 30 Km/hod (B20a)“ v ulici Hornická až za křižovatku s ulicí K. H. Borovského. Nyní platí 

pouze několik metrů ke křižovatce, protože je osazena těsně před křižovatkou. 

• Usnesení č. 45/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje posunout dopravní značku 

„Nejvyšší povolená rychlost 30 Km/hod“ v ulici Hornická až za křižovatku 

s ulicí K. H. Borovského, nyní je osazená před touto křižovatkou a platí jen 

několik metrů; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

 

 

 
Obrázek 1 – chybějící bezbariérový přístup na chodník  

 

Chybějící nájezd 



4 
 

Usnesení shrnutí: 

• Usnesení č. 42/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje (po dohodě s vlastníky 

pozemku) vybudovat nájezd na chodník; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

• Usnesení č. 43/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje doplnit chybějící dopravní 

značku „hlavní pozemní komunikace (P2)“ na křižovatku ulic Husova  

a K. H. Borovského (směr od pošty); hlasování (A5 N0 Z0) 

 

• Usnesení č. 44/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje osadit dopravní značku 

„Zákaz odbočování vlevo (B24b)“ i na levý okraj vozovky v ulici Slovenská 

před křižovatkou s ulicí Husova; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

• Usnesení č. 45/2018-2021 z 20. 4. 2021 

- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje posunout dopravní značku 

„Nejvyšší povolená rychlost 30 Km/hod“ v ulici Hornická až za křižovatku 

s ulicí K. H. Borovského, nyní je osazená před touto křižovatkou a platí jen 

několik metrů; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

 

Zapsal: Pavel Hurych 


